BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TP HẢI PHÒNG

Số:         /BHXH-QLTST
V/v triển khai thực hiện Quyết định số

490/QĐ-BHXH ngày 28/3/2023 và Quyết
định số 615/QĐ-BHXH ngày 11/4/2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng 4 năm 2023

Kính gửi:
- Bảo hiểm xã hội các quận, huyện;
- Văn phòng và các phòng nghiệp vụ.

           (Sau đây gọi chung là các đơn vị)

Thực hiện Quyết định số 490/QĐ-BHXH ngày 28/3/2023 của Bảo hiểm xã
hội (BHXH) Việt Nam về sửa đổi, bổ sung một số điều Quy trình thu BHXH,
bảo hiểm y tế (BHYT), bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh
nghề nghiệp; quản lý sổ BHXH, thẻ BHYT ban hành kèm theo Quyết định số
595/QĐ-BHXH ngày 14/4/2017 của Tổng Giám đốc BHXH Việt Nam và sửa
đổi, bổ sung Điều 1 của Quyết định số 505/QĐ-BHXH ngày 27/3/2020 của
Tổng Giám đốc BHXH Việt Nam; Quyết định số 615/QĐ-BHXH ngày
11/4/2023 của BHXH Việt Nam về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế
quản lý hoạt động của tổ chức dịch vụ thu BHXH, BHYT ban hành kèm theo
Quyết định số 1155/QĐ-BHXH ngày 12/5/2022 của Tổng Giám đốc BHXH
Việt Nam.

BHXH Thành phố yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện một số
nội dung sau:

1. Phổ biến, quán triệt đến toàn thể viên chức, người lao động thuộc đơn vị
biết, thực hiện nghiêm túc các quy định tại Quyết định số 490/QĐ-BHXH; văn
bản hợp nhất số 922/VBHN-BHXH và Quyết định số 615/QĐ-BHXH của Tổng
Giám đốc BHXH Việt Nam (đã gửi trên Hệ thống quản lý văn bản và điều hành
eoffice.vss.gov.vn).

Các khoản 9 Điều 2, khoản 2 Điều 3 tại Quyết định số 490/QĐ-BHXH
được thực hiện tại thời điểm BHXH Việt Nam hướng dẫn triển khai phần mềm.

2. Tuyên truyền, hướng dẫn các cơ quan quản lý đối tượng; đơn vị sử dụng
lao động; các tổ chức dịch vụ thu BHXH, BHYT; cơ sở giáo dục và các tổ chức,
chính trị xã hội có liên quan trên địa bàn triển khai thực hiện đúng các quy định
của BHXH Việt Nam.

2

3. Phản ánh kịp thời các khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức triển
khai thực hiện về BHXH Thành phố (qua phòng Quản lý Thu - Sổ, Thẻ) để xem
xét, giải quyết.

Yêu cầu các đơn vị triển khai, tổ chức thực hiện đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Thành phố (để b/c);
- Thành viên BCĐ THCS BHXH, BHYT TP (để c/đ);
- Giám đốc BHXH TP (để b/c);
- Các PGĐ BHXH TP (để c/đ);
- Lưu: VT, QLTST.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thị Lan Hương

		2023-04-25T15:07:45+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2023-04-25T15:22:06+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-04-25T16:31:05+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-04-25T16:31:05+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

		2023-04-25T16:31:47+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ